
Teatterikorkeakoulun ylioppilaskunnan lausunto luonnoksesta hallituksen 

esitykseksi yliopistolain muuttamisesta 

  

Viite: OKM:n lausuntopyyntö 16.1.2012 n:o OKM/71/010/2011 

Asia: Lausunto lakiesityksestä, joka koskee Taideyliopiston perustamista 

  

Teatterikorkeakoulun ylioppilaskunta (TEYO) kiittää mahdollisuudesta lausua 

lakiesitysluonnoksesta ja toteaa, että se on perusteluineen suurelta osin tarkasti laadittu. 

 

TEYO kiittää siitä, että perusteluihin on kirjattu taidealojen yliopistokoulutuksen erityistarpeita, 

kuten voimavarojen lisääminen kontaktiopetukseen sekä kansainvälisyyden vahvistamiseen ja 

opetushenkilökunnan omaan taiteelliseen toimintaan ja tutkimukseen. TEYO näkee tärkeänä 

perusteluihin kirjatun yhteiskunnallisen vaikuttavuuden sekä ehdotuksen siitä, että perustettava 

Taideyliopisto olisi moniarvoinen taideyhteisö, joka toimii taidelähtöisesti ja profiloituu vapaan 

taiteen yliopistoksi ja tutkii ja kehittää taidetta ja siten vahvistaa taiteen asemaa yhteiskunnassa. 

 

TEYO esittää kuitenkin joitain huomioita sekä perusteluista että Taideyliopiston ylioppilaskuntaa 

koskevasta pykälästä. 

 

Yleisperustelut: 

Luku 1.7 Yliopistojen ohjaus ja rahoitus 

 Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmän marraskuussa 2011 luovuttama esitys yliopistojen 

uudeksi rahoitusmalliksi korostaa laatua, tuloksellisuutta sekä kansainvälistymisen 

tärkeyttä. 

 

o Kommentti: TEYO huomauttaa, että tuloksellisuutta ja tehokuutta on taiteen parissa 

vaikea määritellä ainakaan määrällisin kriteerein ja toivoo, että Taideyliopistoa 

koskeva rahoitusmalli todella ottaa huomioon taidekoulutuksen ja luovien prosessien 

erityisyyden tältä osin. 

 

 Esitetyssä mallissa laatua halutaan korostaa painottamalla voimakkaasti julkaisuja sekä 

huomioimalla opintoprosessien kehittäminen ja sujuvuus. Myös kansainvälistyminen 

huomioidaan aiempaa vahvemmin. Opiskelijaliikkuvuuden ohella rahoitusmallissa olisi 

kannusteita aidosti kansainvälisen korkeakouluyhteisön rakentamiselle. Työryhmän 

ehdottamassa mallissa tutkintotavoitteet eivät muodostaisi rahoituskriteeriä 

 

o Kommentti: Kansainvälistyminen sekä opintoprosessien sisällöllinen kehittäminen 

ovat aidosti tavoiteltavia päämääriä Taideyliopistossa nimenomaan laadun kannalta. 

Kuitenkin ”julkaisut” laadun mittarina vaatii TEYO:n kannan mukaan selvennystä. 

 

o Esitys: Kirjataan näkyville se, että Taideyliopistossa julkaisutoiminnaksi voidaan 

lukea myös näyttely- ja esitystoiminta painettujen julkaisujen lisäksi. 

 

 



  

Laki yliopistolain muuttamisesta 

9 § Taideyliopiston ylioppilaskunnan järjestäytyminen 

 Jos yhdistyvät ylioppilaskunnat eivät ole muuta sopineet, on yhdistyvien ylioppilaskuntien 

järjestettävä mahdollisimman nopeasti Taideyliopiston ylioppilaskunnan edustajiston vaali 

tämän lain voimaantultua. Tällöin edustajiston koko on 41 edustajaa sekä 41 

varaedustajaa.  

  

o Kommentti: Edustajiston koko (41 edustajaa) on Taideyliopiston ylioppilaskunnalle 

nykyisten TEYO:n näkemyksen mukaan liian suuri. Edustajiston koosta päätetään 

ylioppilaskuntien yhteisellä päätöksellä kevään 2012 aikana, joten kirjaus 

edustajiston koosta lakiesityksessä on turha. 

 

o Esitys: Kirjataan: -- on ylioppilaskuntien järjestettävä mahdollisimman nopeasti 

Taideyliopiston ylioppilaskunnan edustajiston vaali tämän lain voimaantultua. 

Nykyiset ylioppilaskunnat sopivat yksimielisesti Taideyliopiston ylioppilaskunnan 

ensimmäisen edustajiston koosta ennen vaaleja. 

 

 Edustajisto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Vaali on 

suhteellinen ja salainen. Vaalissa ei ole vaalipiirejä. 

 

o Kommentti: Akatemioiden kokoerojen (opiskelijamäärien) vuoksi TEYO on 

huolissaan eri koulutusalojen vaikuttamismahdollisuuksista tulevan Taideyliopiston 

ylioppilaskunnassa, jos edustajistovaalissa ei ole vaalipiirejä.  

 

o Esitys: Kirjataan: --- Vaali on suhteellinen ja salainen. Taideyliopistojen 

ylioppilaskuntien hallitukset sopivat vaalijärjestyksestä yksimielisesti ennen vaaleja. 

 

 

 

 Keskusvaalilautakunta muodostuu yhdistyvien ylioppilaskuntien hallitusten 

puheenjohtajista, edustajistojen puheenjohtajista sekä pääsihteereistä. 

 

o Kommentti: TEYO:lla ei ole pääsihteeriä.  

o Esitys: Kirjataan lauseen loppuun: pääsihteereistä tai hallituksen sihteereistä. 

 

  

Teatterikorkeakoulun ylioppilaskunnan hallitus on kokouksessaan 15.2.2012 hyväksynyt 
tämän lausunnon opetus- ja kulttuuriministeriön luonnoksesta Hallituksen esitykseksi 
Taideyliopistosta. 

  

 

 

Laura Lehtinen     Katri Puranen 

Hallituksen puheenjohtaja    Hallituksen sihteeri 

 


